

E-mail address: [foi@uhcv.nhs.uk](mailto:foi@uhcv.nhs.uk)

Our ref: FOI – 5172

Date: 22<sup>nd</sup> February 2019

By email only

Dear

We write further to your request for information under the Freedom of Information Act dated 23<sup>rd</sup> January 2019. We have set out your request, together with our response below.

We would like information pertaining to **Cemented Hip Hemi-arthroplasties** performed at your institution(s) over a 5-year period spanning **2013-2017**.

We would like to know:

1. What prosthesis is used in your institution (i.e. name/brand).

**Exeter Contemporary stem and Cup and the Company is Stryker**

2. How many Cemented Hip Hemi-arthroplasties are performed per year.

Year	Count of PID
2013	184
2014	195
2015	248
2016	189
2017	185
<b>Grand Total</b>	<b>1001</b>

3. What percentage of these patients have had intra-operative complications?

% of patients who had a Cemented Hip Hemi-arthroplasties' that had intra-operative complications

Year	%
2013	0
2014	0
2015	0
2016	0.53%
2017	0
<b>Grand Total</b>	<b>1001</b>

4. What percentage of these patients have had complications within 120 days post-op?

% of patients who had a Cemented Hip Hemi-arthroplasties that had any form of complications within 120 days post op

Year	%
2013	13%
2014	12%
2015	14%
2016	12%
2017	9%

5. What is your annual mortality rate for these patients?

Trend (calendar year)	Crude rate %
2013	7.82%
2014	5.91%
2015	5.98%
2016	7.91%
2017	7.51%

We would appreciate if this information can be presented as data collected annually over the 5 years i.e. 2013, 2014, 2015, 2016, 2017.

As we have provided the information that we do hold your request is now closed. We trust that this is satisfactory but if you are dissatisfied with the way that it has been handled you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Geoff Stokes, Director of Corporate Affairs, UHCW, Clifford Bridge Road, Coventry CV2 2DX.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely

Andrea Phillips

**FOI & Access to Health Records Manager**